Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 2/2021 - PLC-GAB/PLC-DG/CPL/RTR/IFMT, de 7 de maio de 2021

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS PONTES E LACERDA – FRONTEIRA OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 741 de 19.04.2021,

RESOLVE:RESOLVE:

I – AtualizarAtualizar, a informação da lotação de todos os servidores pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal deste
Instituto Federal de Mato Grosso, Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste, conforme a estrutura organizacional abaixo descrita:

DIREÇÃO-GERALDIREÇÃO-GERAL

SERVIDORSERVIDOR SIAPESIAPE CARGOCARGO SETOR DE LOTAÇÃOSETOR DE LOTAÇÃO

Vanderluce Moreira Machado 2046428 Professor EBTT Direção-Geral – CD 02

Bruno Vieira Venceslau 2392463 Assistente em Administração Chefe de Gabinete – FG 01

Weverton da Silva Correa 2400796 Jornalista Gabinete

Wellington Fabrício Martins 1609004 Auxiliar em Administração
Coordenação de Gestão de Pessoas

– FG 01

Leila Cristina de Abreu Silva 1034351 Assistente em Administração Gestão de Pessoas

Rosicléia Moreira Santos Silva 1837058 Assistente em Administração Gestão de Pessoas

Erisvaldo Marques Parangaba 2084609 Técnico de Tecnologia da Informação
Coordenação de Gestão da

Tecnologia da Informação – FG 02

Daniel Moisés Baião Silva 2940762 Técnico de Tecnologia da Informação Gestão da Tecnologia da Informação

Éder de Oliveira 1754689 Analista de Tecnologia da Informação Gestão da Tecnologia da Informação

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTODEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

SERVIDORSERVIDOR SIAPESIAPE CARGOCARGO SETOR DE LOTAÇÃOSETOR DE LOTAÇÃO

Liliane Silva Penã 1837074 Assistente em Administração

Diretora do Departamento de

Administração e Planejamento – CD

04

Harison Costa Mota 2392463 Assistente em Administração
Coordenação de Compras e

Licitações – FG 01

Lucas Araujo Vasques 3106030 Assistente em Administração
Coordenação de Compras e

Licitações

Wildeley Silvestre Silva Pinheiro 2392326 Assistente em Administração
Coordenação de Contratos e

Convênios – FG 02

José Ângelo Giacomini Rubinho 2239611 Administrador
Coordenação de Contratos e

Convênios

Isabel Cristina Silva 1837065 Assistente em Administração
Coordenação Financeira e Contábil –

FG 02

Ben Hur Cardoso 1444855 Contador Financeiro e Contábil

Jéssica Aparecida Cassia Dos

Santos
2420313 Assistente em Administração

Coordenação de Patrimônio e

Almoxarifado – FG 02

Jonas Aguiar Lago 2268299 Assistente de Laboratório
Coordenação de Manutenção de

Infraestrutura e Logística – FG 02

DEPARTAMENTO DE ENSINODEPARTAMENTO DE ENSINO

TÉCNICOSTÉCNICOS

SERVIDORSERVIDOR SIAPESIAPE CARGOCARGO SETOR DE LOTAÇÃOSETOR DE LOTAÇÃO

Herlison Meira Borges de

Oliveira
2111565 Assistente em Administração

Coordenação da Secretaria-geral de

Documentação Escolar – FG 01

Eliane Nunes Vianna 2151130 Assistente em Administração Requisitada TRE 25ª Zona Eleitoral

Jefferson Palácio de Oliveira 3112427 Assistente em Administração
Secretaria-geral de Documentação

Escolar

Alessandro de Souza 2266428 Auxiliar de Biblioteca Biblioteca

Antônia Gomes da Silva 1334929 Auxiliar Operacional Serviços Diversos Biblioteca

Joseanne Marques Ferreira 2260826 Bibliotecária – Documentalista Biblioteca

Lucimar Murtinho Maia 1953467 Assistente em Administração Biblioteca

Elaine Senes Alves Ferreira 2401196 Técnica de Laboratório Laboratório de Biologia

Anne de Matos Souza 1812313 Pedagoga Setor Pedagógico

Bruna da Costa Pereira 3222994 Técnico em Assuntos Educacionais Setor Pedagógico

Danilo Gonçalves de Campos 2119919 Assistente de Aluno Setor Pedagógico

Eberton Limeira de Freitas 2659624 Técnico em Assuntos Educacionais Setor Pedagógico

Elielmax Eduardo Ramos 3222499 Assistente Social Setor Pedagógico

Jezisbel dos Santos Souza 2084995 Técnico em Assuntos Educacionais Setor Pedagógico

Karla Maria da Silva Santana 1051559 Tradutora Intérprete de Linguagem Sinais Setor Pedagógico

Liomarques da Cruz Barbosa 1962136 Assistente de Aluno Setor Pedagógico

Márcia Antônia de Souza

Gonçalves
2107390 Assistente de Aluno Setor Pedagógico

Naiara Cássia dos Santos 2278328 Pedagoga Setor Pedagógico

DOCENTESDOCENTES

ServidorServidor SIAPESIAPE CargoCargo SETOR DE LOTAÇÃOSETOR DE LOTAÇÃO

Epaminondas de Matos

Magalhães
1959866 Professor EBTT Direção de Ensino – CD 04

Aline Pereira Dutton 2997688 Professor EBTT
Coordenação dos Cursos de

Informação e Comunicação – FCC

Bruno Magnum Pereira 1309481 Professor EBTT Coordenação de Extensão – FG 02

Carlos Rafael Dias 2621999 Professor EBTT
Coordenação de Curso da Educação

de Jovens e Adultos – FCC

Clariana Ribeiro Nogueira 3063010 Professor EBTT

Coordenação do Curso Superior de

Bacharelado em Administração –

FCC

Elber Araujo Hipólito 3125808 Professor EBTT
Coordenação do Curso Superior em

Eletrotécnica Industrial – FCC

Evandro Santos Duarte 2420270 Professor EBTT
Coordenação dos Cursos

Subsequentes – FCC

João Gabriel Rocha Silva 1031704 Professor EBTT
Coordenação de Pesquisa e

Inovação – FG 02

Juliana Nicolau Santana 2277579 Professor EBTT

Coordenação do NAPNE (Núcleo de

Atendimento às Pessoas com

Necessidades Específicas) FG – 02

Otto Julio Ahlert Pinno da Silva 1402371 Professor EBTT
Coordenação do Curso Superior em

Redes de Computadores – FCC

Renato Cesar Cani 3125673 Professor EBTT
Coordenação dos Cursos de Gestão

e Negócios – FCC

Rita de Cássia dos Santos
2936386 Professor EBTT

Coordenação dos Cursos de

Penteado Ambiente e Saúde – FCC

Tatiana Rondon Viegas da Silva 1957725 Professor EBTT Coordenação do Curso de

Licenciatura em Física – FCC

Adnaldo Júnior Brilhante Lacerda 1648148 Professor EBTT Departamento de Ensino

Adriel Martins Lima 2306804 Professor EBTT Departamento de Ensino

Almir Gomes de Jesus 3125630 Professor EBTT Departamento de Ensino

Ana Cláudia Colle 2152826 Professor EBTT Departamento de Ensino

Andrei Mantesso Coimbra 2155557 Professor EBTT Departamento de Ensino

Ângelo Bernardo Bridi 1058183 Professor EBTT Departamento de Ensino

Aparecido Aires 2042165 Professor EBTT Departamento de Ensino

Ben Hur Cardoso 2444855 Professor EBTT Departamento de Ensino

Bernardo Janko Gonçalves

Biesseck
2679502 Professor EBTT Departamento de Ensino

Carlos Alberto Rosa Júnior 2424396 Professor EBTT Departamento de Ensino

Daniel Dunck Cintra 2611962 Professor EBTT Departamento de Ensino

Diogo Matos da Silva 3222816 Professor EBTT Departamento de Ensino

Elexandra Martins de Souza

Amaral
1320662 Professor EBTT Departamento de Ensino

Elisangela dos Santos Monteiro 3311359 Professor EBTT Departamento de Ensino

Elvys Patrik Ferreira de Oliveira 1855364 Professor EBTT Departamento de Ensino

Gislei Martins de Souza 1957926 Professor EBTT Departamento de Ensino

Gustavo Capistrano Pinto Leite 2865559 Professor EBTT Departamento de Ensino

Gustavo Jose Farias 1405778 Professor EBTT Departamento de Ensino

Hebia Tiago de Paula Monteiro 2218735 Professor EBTT Departamento de Ensino

Joana Ancila Pessoa Forte

Avelino
2156941 Professor EBTT

Em acompanhamento de Cônjuge,

conf. Portaria nº 570, de

10/03/2017

Jullian Cezar Zan 2155110 Professor EBTT Departamento de Ensino

Kaline Arruda de Oliveira Santos 2332563 Professor EBTT Departamento de Ensino

Leonam Lauro Nunes da Silva 1669271 Professor EBTT Departamento de Ensino

Marcel Bittencourt César 3137703 Professor EBTT Departamento de Ensino

Mauricio Arantes Vargas 1203313 Professor EBTT Departamento de Ensino

Mayara Cristina Santos Marques 2155572 Professor EBTT
Afastada para Doutorado, conf.

Portaria nº 2.056 de 11/09/2018

Melissa de Carvalho Henares 1658103 Professor EBTT Departamento de Ensino

Miguel Eugênio Minuzzi Vilanova 2486661 Professor EBTT Departamento de Ensino

Murilo Antônio de Oliveira 2388847 Professor EBTT Departamento de Ensino

Nilda dos Santos 3861720 Professor EBTT Departamento de Ensino

Pamella Marques de Arruda 1968989 Professor EBTT Departamento de Ensino

Sérgio Gomes da Silva 1919666 Professor EBTT Departamento de Ensino

Stefano Teixeira da Silva 1879434 Professor EBTT Departamento de Ensino

Stela Perne Santos 2411716 Professor EBTT Departamento de Ensino

Thiago Rafael da Costa Santos 2204375 Professor EBTT
Afastado para Doutorado, Portaria

692 de 18/03/2020

Vinícius Oliveira Souza 3894283 Professor EBTT Departamento de Ensino

Wagner Titara Juliasse 1570766 Professor EBTT Departamento de Ensino

II – Toda alteração no ambiente organizacional de servidores no âmbito do Campus Pontes e Lacerda - Fronteira
Oeste deve ser informada obrigatoriamente pela Chefia Imediata ao Gabinete da Direção Geral que expedirá a ordem administra va de
alteração de lotação de servidor.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Vanderluce Moreira MachadoVanderluce Moreira Machado
Diretora - Geral do IFMT - Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste

Portaria nº 741 de 19 de abril de 2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vanderluce Moreira MachadoVanderluce Moreira Machado , DIRETOR - CD0002 - PLC-DGDIRETOR - CD0002 - PLC-DG, em 07/05/2021 14:12:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/05/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

177854
e44e100c28

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 3/2021 - PLC-GAB/PLC-DG/CPL/RTR/IFMT, de 11 de maio de 2021

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS PONTES E LACERDA – FRONTEIRA OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 741 de 19.04.2021, e considerando ORDEM
ADMINISTRATIVA 2/2021 - PLC-GAB/PLC-DG/CPL/RTR/IFMT, de 7 de maio de 2021.

RESOLVE:RESOLVE:

I – IncluirIncluir, a informação da lotação do servidor pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste Ins tuto Federal de
Mato Grosso, Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste, conforme a estrutura organizacional abaixo descrita:

DOCENTESDOCENTES

ServidorServidor SIAPESIAPE CargoCargo SETOR DE LOTAÇÃOSETOR DE LOTAÇÃO

Ermete Cauduro Bianchi 1075736 Professor EBTT Departamento de Ensino

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Vanderluce Moreira MachadoVanderluce Moreira Machado
Diretora - Geral do IFMT - Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste

Portaria nº 741 de 19 de abril de 2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vanderluce Moreira MachadoVanderluce Moreira Machado , DIRETOR - CD0002 - PLC-DGDIRETOR - CD0002 - PLC-DG, em 11/05/2021 11:21:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/05/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

180625
670b71f493

	Lotação de servidores 2021
	Lotação de servidores 2